

単 価 合 意 書

令和7年6月9日に契約した国道43号若宮歩道橋修繕他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 6月16日

発注者 住所 兵庫県神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局兵庫国道事務所長 南 知之

受注者 住所 兵庫県明石市魚住町清水2161番地

氏名 東播建設株式会社

代表取締役 上田 大樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		3,132,124	
工場製作工		式	1		3,132,124	
横断歩道橋製作工 (2次施工)		式	1		2,567,728	
製作加工	鋼材各種	t	1.7	1,395,464	2,372,288	
ボルト・ナット	H.T.B S10T M22 各種	組	176	202.9	35,710	
ナット	SS400 M48	個	36	2,538	91,368	
ナット	SS400 M20	個	16	20.68	330	
ワッシャー	SS400 M48用	枚	36	623.4	22,442	
ワッシャー	バネ座金 SS400 M20用	枚	16	529.4	8,470	
ワッシャー	特寸座金 SS400 φ44×6	枚	16	529.4	8,470	
アンカーボルト	SS400 M24×330	組	6	4,570	27,420	
コンクリートアンカー	SS400 M12×100	本	11	111.9	1,230	
工場塗装工		式	1		564,396	
前処理	シンクリッチプライマー	m2	5	319.7	1,598	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
前処理	ジソクリッチブ [®] ライマー(製品ブ [®] ラスト)					
		m2	39	2,495	97,305	
前処理	ジソクリッチブ [®] ライマー(動力工具処理)					
		m2	2	1,070	2,140	
下塗	無機ジソクリッチヘ [®] イント(Co接触面 30 μ m) 塗装回数 1回					
		m2	5	1,016	5,080	
下塗	無機ジソクリッチヘ [®] イント(75 μ m) 塗装回数 1回					
		m2	39	1,591	62,049	
下塗	ミストコート(エポキシ樹脂塗料 下塗) 塗装回数 1回					
		m2	95	747.9	71,050	
下塗	エポキシ樹脂塗料下塗 塗装回数 1回					
		m2	95	1,323	125,685	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料内面用 塗装回数 2回					
		m2	2	2,222	4,444	
中塗	ふっ素系樹脂塗料 中塗 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	95	762.7	72,456	
上塗	ふっ素系樹脂塗料 上塗 淡彩 塗装回数 1回					
		m2	95	1,272	120,840	
メッキ	HDZT63					
		t	0.02	87,451	1,749	
間接労務費						
		式	1		838,102	
工場純工事費						
		式	1		3,970,226	
工場管理費						
		式	1		1,153,102	
(工場製作原価)						
		式	1		5,123,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		51,416,776	
工場製品輸送工		式	1		23,018	
輸送工		式	1		23,018	
輸送	2次施工製作	t	1.7	13,540	23,018	
道路土工		式	1		652,692	
掘削工		m3	30		72,090	
掘削	土砂 小規模(標準以外)	式	1		72,090	30m3
路体盛土工		m3	2		12,122	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		12,122	2m3
残土処理工		式	1		568,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		233,420	110m3
残土等処分	土砂	式	1		335,060	110m3
擁壁工		式	1		108,943	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		108,943	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.02	162,490	3,249	
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 24-12-25(20) (高炉)					
		m3	1	105,694	105,694	
舗装工						
		式	1		2,238,570	
アスファルト舗装工						
(乗入れ部)		式	1		2,065	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚250mm					
		m2	0.5	1,602	801	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m未満					
		m2	0.5	2,529	1,264	
排水性舗装工						
(車道部復旧)		式	1		966,309	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚300mm					
		m2	87	1,665	144,855	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚150mm					
		m2	87	1,219	106,053	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 100mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	87	2,857	248,559	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	87	1,552	135,024	
中間層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物改質Ⅱ型(20) 舗装厚50mm 平均幅員1.4m以上3.0m以下					
		m2	87	1,860	161,820	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポーラスアスコン(13) 舗装厚50mm 平均幅員2.4m以上					
		m2	87	1,954	169,998	
ブロック舗装工						
		式	1		1,270,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚100mm	m2	69	769.6	53,102	
特殊ブロック舗装	平板ブロック 300×600×60	m2	57	15,722	896,154	
特殊ブロック舗装	平板ブロック 300×600×60 再利用設置	m2	8	5,236	41,888	
特殊ブロック舗装	視覚障害者用誘導ブロック 300×300×60(点状・線状)	m2	3	13,644	40,932	
特殊ブロック舗装	視覚障害者用誘導ブロック 300×300×60(点状・線状) 再利用設置	m2	0.8	2,493	1,994	
特殊ブロック舗装	ノスリアップタイル 斜面用	m2	11	19,060	209,660	
調整コンクリート	18-8-25(高炉) 敷厚7cm	m2	11	2,406	26,466	
排水構造物工		式	1		842,425	
側溝工		式	1		842,425	
円形側溝	φ300 排水性舗装用側溝	m	31	27,175	842,425	
縁石工		式	1		57,827	
縁石工		式	1		57,827	
歩車道境界ブロック	B、C種(平型 片面R) 180/190×100×600	m	3	7,529	22,587	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	5	7,048	35,240	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,702,849	
防止柵工		式	1		1,702,849	
基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック 180×180×450	基	12	3,670	44,040	
基礎ブロック，鋼管基礎	基礎ブロック 300×300×600	基	2	8,846	17,692	
金網・支柱(立入防止柵)	H=1.8m 支柱間隔2m 景観色(ダークブラウン)	m	20	9,161	183,220	
門扉	片開き W=1000 H=1800 景観色(ダークブラウン)	基	1	75,387	75,387	
転落(横断)防止柵	柵高1.1m 景観色 コンクリート建込 縦格子型 支柱間隔2.1m	m	10	62,212	622,120	
手摺柵支柱	H=0.8m コンクリート建込	本	4	67,055	268,220	
手摺	2段 32A SUS304	m	10	49,217	492,170	
区画線工		式	1		18,288	
区画線工		式	1		18,288	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白色 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	30	501.8	15,054	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 白色 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	3	1,078	3,234	
道路付属施設工		式	1		126,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明工						
		式	1		126,259	
照明柱基礎設置	φ500×H2100 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	99,770	99,770	
照明柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 再利用					
		基	1	26,489	26,489	
遮音壁工						
		式	1		5,969,181	
作業土工						
		式	1		776,720	
遮音壁基礎工						
		式	1		3,243,100	
基礎材	再生クラッシュ RC-40 敷厚15cm					
		m2	47	1,190	55,930	
コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	61	31,144	1,899,784	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物					130m2
		式	1		1,232,140	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.34	162,490	55,246	
遮音壁本体工						
		式	1		1,949,361	
支柱アンカー	平均支柱間隔4m 4m<H≤8m					
		m	27	14,894	402,138	
支柱建込	平均支柱間隔4m 4m<H≤8m					
		m	27	49,537	1,337,499	
支柱ハット	H=4.5m 再利用					
		箇所	2	13,804	27,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
しゃ音板・透光板	しゃ音板 再利用	m2	52	2,239	116,428	
しゃ音板・透光板	透光板 再利用	m2	68	966	65,688	
歩道橋本体工		式	1		17,163,068	
作業土工		式	1		941,317	
既製杭工		式	1		5,090,515	
鋼管杭	φ 400×9/12t×12000	本	4	1,256,293	5,025,172	
中詰コンクリート	24-12-25(高炉)	m3	0.5	39,089	19,544	
鉄筋	SD345 D13	t	0.08	159,293	12,743	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.21	157,412	33,056	
橋台躯体工		式	1		1,536,616	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 30cm	m2	12	14,641	175,692	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	23	26,893	618,539	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	式	1		388,598	41m2
型枠	撤去しない埋設型枠	式	1		29,703	3m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	0.23	191,829	44,120	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.98	163,525	160,254	
埋設管保護	319×539×1707 SUS304 t=1mm	箇所	1	25,069	25,069	
足場	単管足場 安全ネット必要	式	1		90,840	20掛m2
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,801	3,801	
橋脚フチシロ工		式	1		334,798	
基礎材	再生クラッシュ RC-40 敷厚20cm	m2	4	1,249	4,996	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	4	4,874	19,496	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	5	39,089	195,445	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	式	1		75,824	8m2
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.22	177,442	39,037	
歩道橋架設工		式	1		7,969,597	
横断歩道橋架設(夜間)		t	17.2	164,465	2,828,798	
現場溶接	すみ肉脚長6mm	m	19	10,240	194,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面舗装	樹脂モルタル舗装	m2	2	7,549	15,098	
橋面舗装	ノンスリップタイル 斜面用	m2	41	19,060	781,460	
橋面舗装	ノンスリップタイル 平面用	m2	7	19,060	133,420	
側板	裾隠し板 ポリカーボネート樹脂板 t=3mm	m2	19	28,247	536,693	
側板	目隠し板 ポリカーボネート樹脂板 t=3mm	m2	13	12,929	168,077	
手摺	2段 32A SUS304	m	49	49,217	2,411,633	
足場	手摺先行型枠組足場 安全ネット必要	式	1	383,520		80掛m2
支給品運搬(夜間)	1次施工	式	1	516,338		15.42t
既設接続部改変工		式	1	1,057,954		
既設接続部改変		t	0.7	1,006,163	704,314	
ボルト締	TCB M22	本	176	1,896	333,696	
橋面舗装	ノンスリップタイル 平面用 既設接続部	m2	0.7	28,492	19,944	
根巻コンクリート工		式	1	111,108		
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	1	39,089	39,089	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠 合板円形型枠					5m2
		式	1		63,895	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.05	162,490	8,124	
現場塗装工						
		式	1		121,163	
素地調整	1種クレソ(フラスト処理)					
		m2	0.5	11,547	5,773	
素地調整	動力工具処理					
		m2	9	4,408	39,672	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	9	1,001	9,009	
下塗	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層) 塗装回数 1回					
		m2	0.5	3,141	1,570	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	9	4,672	42,048	
下塗	変性エポキシ樹脂塗料(2層) 塗装回 数 1回					
		m2	0.4	2,490	996	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	9	971	8,739	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	9	1,484	13,356	
橋梁補修工						
		式	1		4,048,459	
床版補修工						
(夜間)						
		式	1		65,202	
素地調整(小規模)	2種クレソ相当					
		m2	0.3	30,937	9,281	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
あて板補修	SS400 t=6mm 250×300 すみ肉溶接	箇所	1	16,606	16,606	
あて板補修	SS400 t=6mm 200×600 すみ肉溶接	箇所	1	24,270	24,270	
あて板補修	SS400 t=6mm 250×250 すみ肉溶接	箇所	1	15,045	15,045	
地覆蹴上げ部補修 (夜間)		式	1		2,167,840	
素地調整(小規模)	2種ｸﾚﾝ(電動工具と手工具の併用)	m2	10	28,717	287,170	
補修ｼｰﾄ	紫外線硬化型FRPｼｰﾄ	m2	10	188,067	1,880,670	
樹脂ﾓﾙﾀﾙ舗装工 (夜間)		式	1		1,815,417	
橋面防水		m2	111	5,642	626,262	
薄層ｶｰ舗装	緑 敷設厚 8mm	m2	111	8,720	967,920	
ｼｰﾙ材設置(舗装端部)	ｼﾛｺﾝ系ｼｰﾙ(辺長20mm)	m	49	4,515	221,235	
構造物撤去工		式	1		5,151,917	
遮音壁撤去工		式	1		786,770	
支柱撤去	埋設ｱﾝｶｰ方式 平均支柱間隔4m 4m<H≦8m	m	27	6,006	162,162	
支柱ｶﾞｰ撤去	H=4.5m 一時撤去	箇所	2	13,804	27,608	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮音板・遮光板撤去	一時撤去	m2	120	4,975	597,000	
既設斜路撤去工 (夜間)		式	1		866,240	
既設斜路撤去		t	4	216,560	866,240	
照明柱撤去工		式	1		13,249	
照明柱撤去	H=GL12m 350kg以下 一時撤去	基	1	13,249	13,249	
構造物取壊し工		式	1		2,048,396	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	53	10,296	545,688	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.1	32,197	3,219	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	9	18,402	165,618	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	5	640.9	3,204	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	67	1,379	92,393	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0.5	562.2	281	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25cm	m2	87	788.1	68,564	
橋面舗装取壊し	ノンスリップ タイル t=55mm	m2	21	5,259	110,439	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋面舗装取壊し	ノンスリップ [®] タイル t=77mm	m2	1	11,039	11,039	
橋面舗装撤去 (夜間)	薄層舗装 t=5mmを超え10mm以下 人力施工	m2	111	9,441	1,047,951	
ブロック舗装撤去工		式	1		46,893	
特殊ブロック撤去	平板ブロック舗装(300×600×60) 再 利用撤去	m2	8	5,737	45,896	
特殊ブロック撤去	視覚障害者用誘導ブロック	m2	0.8	1,247	997	
緑地帯撤去工		式	1		566,440	
緑地帯ブロック撤去	W=0.1m H=0.5m	m	40	14,161	566,440	
運搬処理工		式	1		823,929	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	53	2,756	146,068	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	2	11,124	22,248	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋) 機械積込	m3	9	3,368	30,312	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込	m3	22	2,833	62,326	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	53	3,977	210,781	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	2	6,629	13,258	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	9	4,936	44,424	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	22	4,861	106,942	
現場発生品運搬	遮音壁支柱、H鋼杭、鋼材					3.45t
		式	1		51,287	
現場発生品運搬(夜間)	既設斜路					4.07t
		式	1		136,283	
仮設工						
		式	1		13,313,280	
土留・仮締切工						
		式	1		3,131,645	
H鋼杭	H200 H鋼長さ(杭長) 5m～6m H鋼 平均打込長6m以下 H型钢平均引抜 長6m以下					18本
		式	1		2,901,132	
横矢板	横矢板厚さ 0.06m					29m2
		式	1		211,874	
土のう積	現地発生土					19袋
		式	1		18,639	
防音設備工						
		式	1		478,383	
防音シート	1.8m×3.4m					181m2
		式	1		478,383	
交通管理工						
		式	1		4,069,376	
交通誘導警備員	A 昼間					128人日
		式	1		2,229,120	
交通誘導警備員	B 昼間					128人日
		式	1		1,840,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工 (夜間)		式	1		3,051,776	
交通誘導警備員	A 夜間	式	1		1,671,232	64人日
交通誘導警備員	B 夜間	式	1		1,380,544	64人日
交通管理工 (24時間規制)		式	1		2,582,100	
交通誘導警備員	A 昼夜間	式	1		2,582,100	100人日
直接工事費		式	1		51,416,776	
共通仮設費		式	1		12,065,384	
共通仮設費		式	1		2,972,299	
運搬費		式	1		1,465,716	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,447,182	1回
仮設材運搬費		式	1		18,534	1.6t
技術管理費		式	1		234,304	
平板載荷試験		式	1		174,903	1箇所
道路施設基本データ作成費		式	1		59,401	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,272,279	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,093,085	
純工事費		式	1		63,482,160	
現場管理費		式	1		33,159,201	
（現場原価）		式	1		96,641,361	
工事原価		式	1		101,764,689	
一般管理費等		式	1		17,235,311	
工事価格		式	1		119,000,000	
消費税相当額		式	1		11,900,000	
工事費計		式	1		130,900,000	